UBND HUYỆN KIM THÀNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 229/PGD&ĐT-TĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Thành, ngày 10 tháng 10 năm 2013

V/v Đăng kí thi đua

năm học 2013 - 2014

Kính gửi:
Ông (bà) Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học,

THCS trong huyện.

Thực hiện kế hoạch, nhiệm vụ công tác thi đua năm học 2013 - 2014, Phòng Giáo dục và Đào tạo Kim Thành hướng dẫn các trường đăng kí các danh hiệu thi đua năm học 2013 - 2014 như sau:

1. Thủ tục và hồ sơ đề nghị đăng kí các danh hiệu thi đua:

- Sau hội nghị cán bộ viên chức ở các đơn vị, căn cứ vào đăng kí của các tập thể, cá nhân, Hiệu trưởng nhà trường tập hợp kết quả báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo (đ/c Hưng) trước ngày 22/10/2013 để Phòng Giáo dục và Đào tạo tập hợp, đăng kí với Hội đồng Thi đua khen thưởng các cấp.

- Hồ sơ đăng kí thi đua gồm có:

1. Báo cáo đề nghị đăng kí các danh hiệu thi đua

2. Danh sách các tập thể, cá nhân đề nghị đăng kí thi đua từ danh hiệu LĐTT trở lên (Lưu ý các trường phải ghi đầy đủ và chính xác họ tên các cá nhân đăng kí thi đua để tránh phải sửa đổi trong quyết định khen thưởng cũng như giấy chứng nhận thi đua)

3. Bản đăng kí thi đua đối với các danh hiệu: Cờ Thi đua xuất sắc, Tập thể lao động xuất sắc, Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh, Chiến sĩ thi đu cấp toàn quốc.

- Các bản đăng kí thi đua của các danh hiệu khác: Tập thể lao động tiên tiến, Chiến sĩ thi đua cơ sở, Lao động tiên tiến được thu và lưu giữ trong hồ sơ thi đua của nhà trường.

2. Một số điểm cần lưu ý khi tổ chức đăng kí thi đua

1. Các trường cần phổ biến lại cho cán bộ, giáo viên, nhân viên nắm được các tiêu chuẩn đối với các danh hiệu thi đua được quy định trong Luật Thi đua, khen thưởng; Nghị định 42/2010/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; Thông tư 02/2011/TT-BNV của Bộ Nội vụ Hướng dẫn thực hiện Nghị định 42/2010/NĐ-CP; Thông tư 12/2012/TT-BGDĐT ngày 03/4/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng trong ngành Giáo dục; Quy chế thực hiện công tác thi đua, khen thưởng ban hành theo Quyết định số 19/2012/QĐ-UBND ngày 19/11/2012 của UBND tỉnh Hải Dương để các cá nhân, tập thể đăng kí và phấn đấu thi đua đúng, đạt hiệu quả.

2. Động viên mọi cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường đăng kí thi đua và phấn đấu đạt được các chỉ tiêu, kế hoạch cũng như danh hiệu đã đăng kí, chính là góp phần thực hiện thắng lợi các kế hoạch, nhiệm vụ năm học đã xây dựng.

3. Các danh hiệu thi đua chỉ được công nhận khi các cá nhân, tập thể có đăng kí tham gia thi đua đầu năm học và đạt được tiêu chuẩn của danh hiệu đề ra. Các danh hiệu thi đua áp dụng đối với các trường học Mầm non, Tiểu học, THCS gồm có:

- Danh hiệu thi đua cá nhân: Chiến sĩ thi đua toàn quốc, Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh, Chiến sĩ thi đua cơ sở, Lao động tiên tiến.

+ Đối với các cá nhân sẽ nghỉ thai sản theo chế độ quy định của nhà nước trong năm học vẫn đủ điều kiện để đăng kí danh hiệu LĐTT.

- Danh hiệu thi đua đối với các trường: Cờ Thi đua của Chính phủ, Cờ Thi đua của UBND tỉnh, Tập thể lao động xuất sắc, Tập thể lao động tiên tiến.

+ Danh hiệu thi đua "Cờ Thi đua của UBND tỉnh", sẽ được trao cho 01 trường đạt danh hiệu Tập thể lao động xuất sắc có thành tích dẫn đầu ở mỗi cấp, bậc học trong huyện, tỉnh. Các trường cần lưu ý điều này để đăng kí thi đua danh hiệu này cho đơn vị của mình (Đối với các trường đăng kí Cờ thi đua của UBND tỉnh thì đồng thời phải đăng kí danh hiệu Tập thể LĐXS).

4. Đối với các hình thức khen thưởng gồm: Huân chương, Huy chương, Danh hiệu vinh dự nhà nước, "Giải thưởng Hồ Chí Minh", "Giải thưởng nhà nước", Kỷ niệm chương, Huy hiệu, Bằng khen, Giấy khen thì các cá nhân, tập thể không đăng kí khen từ đầu năm học. Cuối năm học trên cơ sở kết quả đạt được, đối chiếu với tiêu chuẩn khen, Hội đồng Thi đua, khen thưởng nhà trường sẽ trình đề nghị khen cùng với đề nghị công nhận các danh hiệu thi đua về Phòng Giáo dục và Đào tạo.

3. Các biểu mẫu trong hồ sơ thi đua

- Các biểu mẫu trong thi đua được gửi kèm.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường báo cáo đăng kí thi đua đảm bảo thời gian quy định. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị các trường báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo (Đ/c Tình) để thống nhất giải quyết.
	Nơi nhận:

- Văn phòng Sở GD&ĐT (báo cáo);

- Phòng Nội vụ huyện;

- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS;

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục &ĐT;

- Lưu TĐ, VP.
	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Hùng

Mẫu 1: Báo cáo đăng kí thi đua

	PHÒNG GD&ĐT KIM THÀNH
TRƯỜNG .........................

Số:      /BC-
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   ...................., ngày     tháng   năm

BÁO CÁO

Tổng hợp đăng kí thi đua năm học 2013 - 2014
------------------

Kính gửi:
Hội đồng Thi đua - Khen thưởng ngành Giáo dục và Đào tạo huyện.

Căn cứ Luật Thi đua - khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003 và thực hiện Nghị định số 42/2010/NĐ-CP ngày 15/4/2010 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Luật Thi đua - Khen thưởng và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; Thực hiện Thông tư 02/2011/TT-BNV của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện thi đua Nghị định 42/2010/NĐ-CP, Thông tư 12/2012/TT-BGDĐT ngày 03/4/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng trong ngành Giáo dục; Quy chế thực hiện công tác thi đua, khen thưởng ban hành theo Quyết định số 19/2012/QĐ-UBND ngày 19/11/2012 của UBND tỉnh Hải Dương; Công văn số 229/PGDĐT-TĐ ngày 10/10/2013 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Kim Thành, trường ............... báo cáo kết quả đăng kí thi đua đối với tập thể, cá nhân năm học 2013 - 2014 như sau:

A. Phần tổng hợp:

1. Danh hiệu nhà trường:

.....................................................................................................

2. Danh hiệu cá nhân

* Tổng số CB, GV, NV trong nhà trường: ............... người

* Tổng số CB, GV, NV đăng kí các danh hiệu TĐ: ...... người, tỷ lệ: .....%, trong đó:

- Chiến sĩ thi đua toàn quốc

: ................. người, tỷ lệ .......%

- Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh

: ................. người, tỷ lệ .......%

- Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở

: ................. người, tỷ lệ .......%

- Lao động tiên tiến

: .................. người, tỷ lệ .......%

B. Danh sách đăng kí

Các cá nhân đăng kí danh hiệu thi đua có danh sách cụ thể kèm theo.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu
	HIỆU TRƯỞNG

(Kí, đóng dấu)

Mẫu 2: Danh sách cá nhân đăng kí thi đua
- Yêu cầu ghi chính xác và đầy đủ họ tên các cá nhân. Ghi lần lượt các danh hiệu đăng kí từ cao xuống thấp; trong một danh hiệu thì ghi từ quản lí đến giáo viên, nhân viên. Chỉ ghi tên các cá nhân đăng kí danh hiệu từ LĐTT trở lên)
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Danh hiệu đạt được năm 12-13
	Danh hiệu đăng kí năm 13-14
	Ghi chú

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu
	HIỆU TRƯỞNG

(Kí, đóng dấu)

PAGE
2